
 1 

Temeljem članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN RH br. 47/90., 27/93. i 

38/09.) i čl. 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09., 

26/10., 23/11., 5/13. i 4/18.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 9. sjednici održanoj 

dana 29.11. 2018. godine donijelo je sljedeći 

 

 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

GRADA PRELOGA ZA 2019. GODINU 

 
 
 
Javne potrebe u kulturi Grada Preloga jesu kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i 

manifestacije od interesa za Grad Prelog a osobito: 

- djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja i drugih organizacija u kulturi,  

kao i pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva 

- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i promicanju kulturnog 

života 

- projekti i programi od interesa za Grad Prelog. 

 

Javne potrebe u kulturi Grada Preloga za 2019. godinu utvrđuju se prema prioritetima  

financiranja kako slijedi: 

 

 
 
 
I. DOM KULTURE GRADA PRELOGA 
 
Dom kulture Grada Preloga je ustanova u kulturi koja organizira kulturne priredbe i 

manifestacije kao:  

- filmsku djelatnost,   

- tribinu Prelog Petkom,  

- koncertnu djelatnost,  

- kazališnu djelatnost 

- promicanje multimedijalne kulture u suradnji sa obrazovnim institucijama.  

 
Za navedenu djelatnost, troškove zaposlenika, materijalne troškove, održavanja opreme i 

ostale poslove iz djelatnosti Doma kulture Grada Preloga u proračunu Grada Preloga za 2018. 

godinu osiguran je iznos od  705.000,00   kuna.  

 
 
 
 
 



 2 

II. KNJIŽNICA I ČITAONICA GRADA PRELOGA 
 

Knjižnica i čitaonica Grada Preloga je ustanova u kulturi koja ima slijedeće djelatnosti: 

- nabavu posudbu knjiga i druge građe 

- korištenje knjiga i druge građe u prostoru Knjižnice 

- pružanje obavijesti u tiskanom i elektroničkom  obliku 

- informacijska  služba i usluga i usluge rezervacije 

- obrazovanje korisnika 

- organiziranje raznih programa i događanja 

- informatizacija ustanove 

- organizacija manifestacije „Noć knjige“, Festival mitova i legendi dravskog 

kraja „ LegenDra“, Mjesec hrvatske knjige, Naple Sister Libraries Program, 

Nacionalna kampanja „ČITAJ MI“ i Nacionalna kampanja „I JA ŽELIM ČITATI“. 

 
Za navedenu djelatnost, troškove zaposlenika, materijalne troškove, održavanja opreme i 

ostale poslove iz djelatnosti Knjižnice i čitaonice Grada Preloga u proračunu Grada Preloga za 

2019. godinu osiguran je iznos od 400.000,00  kuna.   

 

 
III. MUZEJ  CROATA  INSULANUS  GRADA PRELOGA 
 

Muzej  Croata  Insulanus  Grada Preloga je ustanova u kulturi koja ima slijedeće djelatnosti: 

- sakupljanje, čuvanje i istraživanje civilizacijskih, kulturnih i prirodnih dobara  

- stručna i znanstvena obrada dobara 

- sistematizacija zbirke dobara 

- zaštićivanje muzejske građe, dokumentacije, lokaliteta i  nalazišta 

- organizacija izložaba  

- organizacija raznih programa i događanja 

- organizacija manifestacije „Noć muzeja“. 

 
Za navedenu djelatnost, troškove zaposlenika, materijalne troškove, održavanja opreme i 

eksponata i ostale poslove iz djelatnosti Muzeja  Croata  insulanus  Grada Preloga u 

proračunu Grada Preloga za 2018. godinu osiguran je iznos od 319.000,00 kuna.  

 

 
IV. PROJEKTI I PROGRAMI UDRUGA U KULTURI 
 
U 2019. godini sredstva osigurana za projekte i programe u kulturi koristiti će se za projekte i 

programe udruga u kulturi temeljem Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Preloga. 

Pravilnikom se utvrđuju kriteriji, mjerila i postupci za dodjelu i korištenje sredstava iz 

Proračuna Grada Preloga udrugama čiji programi i aktivnosti ispunjavaju ciljeve i prioritete 

definirane strateškim i planskim prioritetima. Za sufinanciranje projekata i programa 

planirani iznos u Proračunu Grada Preloga iznosi 450.000,00 kuna.  

 



 3 

 

PROJEKTI I PROGRAMI UDRUGA U KULTURI 
PLANIRANA 

SREDSTVA U 2019. 

Projekti i programi udruga u kulturi 350.000 

Troškovi redovnog poslovanja u kulturi 100.000 

UKUPNO: 450.000 

 
 
V. SUFINANCIRANJE MANIFESTACIJA: 
 
U 2019. godini u Gradu Prelogu održavaju se tradicionalne manifestacije koje su od interesa 

za Grad Prelog. 

Za sufinanciranje navedenih manifestacija u Proračunu Grada Preloga osiguran je iznos od 

324.000,00 kuna. 

 

MANIFESTACIJE 
PLANIRANA 

SREDSTVA U 2019. 

Festival KAM 8.000 

Festival „Kre Mure i Drave“ 25.000 

Seoske igre                           10.000 

Sajam cvijeća Grada Preloga 70.000 

Ljeto u Prelogu 85.000 

Opera pod zvijezdama 24.000 

Rokovo u Draškovcu 10.000 

Dani Kalmana Mesarića 7.000 

Barokne večeri 15.000 

Dan Grada Preloga 20.000 

Advent u Prelogu 40.000 

Doček Nove Godine 10.000 

U K UP N O 324.000 

 
 
VI. NAKLADNIČKA DJELATNOST 
 
Za izdavanje knjiga, časopisa (Pikač, Priločki list, Donjomeđimurski zbornik – časopis za 

multidisciplinarna istraživanja), grafičke usluge, u proračunu Grada Preloga osiguran je iznos 

od 60.000,00 kuna.   

 

 

VII. OSTALI PROGRAMI  
 
U Proračunu  Grada Preloga osigurana su sredstva i za različite druge programe u kulturi kao 

što su održavanje spomenika i projekt „Grad Prelog- prijatelj djece“ u iznosu od 30.000,00 

kuna.  



 4 

OSTALI PROGRAMI 
PLANIRANA 

SREDSTVA U 2019. 

Kulturni spomenik 15.000 

Projekt „Grad Prelog – prijatelj djece“ 15.000 

U K UP N O 30.000 

 
 
VIII.      REKAPITULACIJA   
 

PROGRAMI 
PLANIRANA 

SREDSTVA U 2019. 

DOM KULTURE GRADA PRELOGA 705.000,00 

KNJIŽNICA I ČITAONICA GRADA PRELOGA 400.000,00   

MUZEJ CROATA INSULANUS GRADA PRELOGA 319.000,00 

PROJEKTI I PROGRAMI UDRUGA U KULTURI 450.000,00 

SUFINANCIRANJE MANIFESTACIJA 324.000,00 

NAKLADNIČKA DJELATNOST 60.000,00 

OSTALI PROGRAMI  30.000,00 

U K UP N O 2.288.000,00 

 
 
 
IX. ZAKLJUČAK 
 
Program javnih potreba u kulturi Grada Preloga utvrđuje prioritete i sredstva za njihovo 
ostvarivanje. 
Ukupno je za financiranje javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2019. godinu u 
Proračunu Grada Preloga planiran iznos od 2.288.000,00 kuna. 
Ovaj Program javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2019. godinu objaviti će se  u 
Službenom glasniku Međimurske županije a stupa na snagu 01. siječnja 2019. godine. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA  
 
 
 
KLASA:  612-01/18-01/02      PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-18-1                      
Prelog,   29.11.2018.            Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj.                                                                            
     
 
 
 
 
 
 


